
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

31

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Výstava k výročí založení Černické obory 1. 5. – 30. 6. 2016

Benešov
Muzeum Podblanicka
Pišme všichni pilně 1. 3.  – 30. 4. 2016
Od secese k dnešku II.
50.–80. léta 20. století 1. 5.  – 30. 9. 2016
Muzeum umění a designu Benešov
Městský mobiliář MM-CITÉ 1. 1. – 31. 5. 2016
DESIGNBLOK Benešov 2015: LEGO+ 1. 1. – 31. 5. 2016

Blatná
Městské muzeum Blatná
Příroda Blatenska: Proměny 12. 4. – 22. 5. 2016
Ten umí to a jiný tohle aneb Jak se živili
lidé na Blatensku 10. 6. – 31. 8. 2016

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Od Ferdy po Jonatána 3. 3. – 15. 5. 2016
Alespoň jeden dobrý skutek denně! 14. 4. – 12. 6. 2016
Kdo si hraje, nezlobí III. Autíčka,
kam se podíváš… 1. 6. – 30. 9. 2016

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Výstava prací žáků ZŠ Praktická Bojkovice 2. 5. – 1. 6. 2016

Boskovice
Muzeum Boskovicka
Historie a současnost hasičstva 16. 4. – 29. 5. 2016

Brno
Moravská galerie v Brně
Pražákův palác
Nová stálá expozice: Art is here! od 1. 12. 2015
Ján Mančuška: Čas, příběh, prostor 4. 3. – 22. 5. 2016
27. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2016 16. 6. – 30. 10. 2016
Patricie Fexová: Rysy 4. 3. – 1. 6. 2016
Jurkovičova vila
Martin Rajniš: První architektura 28. 4. – 1. 11. 2016
Místodržitelský palác
27. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2016 16. 6. – 30. 10. 2016
Uměleckoprůmyslové muzeum
Ondřej Přibyl: Mechanický divák 3. 3. – 22. 5. 2016
Na hraně. Oděvní koncepty Milana Knížáka, Liběny Rochové 
a Michala Švarce v 80. letech  11. 3. – 8. 5. 2016
Maxim Velčovský: Vše za 39 11. 3. – 29. 5. 2016
27. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2016 16. 6. – 30. 10. 2016
Muzeum města Brna
Andy Warhol. V hloubi mé zahrady 11. 2. – 1. 5. 2016
The Prague Stuckists 18. 2. – 1. 5. 2016
Lucemburské Opráski 20. 4. – 3. 7. 2016
Muzeum romské kultury
Chad Evans Wyatt: RomarisingV4 10. 3. – 12. 6. 2016
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Vějíř loutek dálného orientu. Asijské loutky ze sbírky Helgy 
Brehme – Theater am Faden 6. 11. 2015 – 30. 6. 2016

Marie von Ebner-Eschenbach: Žena
tří století 1. 3. – 19. 6. 2016
Mozart v muzeu 28. 4. – 31. 12. 2016
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Na krála, matičko, na krála! 24. 3. – 3. 7. 2016
Hroby barbarů 1. 5. – 31. 12. 2016
To nejkrásnější z neolitu 1. 5. – 30. 9. 2016
Památník Leoše Janáčka
Pavel Hayek 21. 4. – 29. 5. 2016
Pavilon Anthropos
Země na obzoru. Objevujeme
Ameriku 22. 10. 2015 – 4. 9. 2016
Technické muzeum v Brně
Autíčka 1 : 18 1. 1. – 31. 12. 2016
Brno na dvou kolech 1. 1. – 31. 12. 2016

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Tkalcovství včera a dnes. Odborná tkalcovská škola v Krnově
a její následníci 3. 3. – 26. 4. 2016
Eva Brodská: Tapiserie 22. 3. – 1. 5. 2016
Divadlo zrozené z vody  5. 5. – 12. 6. 2016
Hasiči: Tradice a současnost 20. 5. – 28. 8. 2016

Bučovice
Muzeum Bučovice
Z archeologických objevů na Bučovicku 6. 4. – 5. 6. 2016
Hvězdy stříbrného plátna 15. 6. – 28. 8. 2016

Čáslav
NZM – Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen, holčičkám vstup dovolen 1. 4. – 30. 10. 2016

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Zkamenělá minulost 1. 4. – 30. 9. 2016
Uwe Bremer: Narůstající chaos 2. 5. – 29. 5. 2016
Galerie Jeníkovská 222
Karel IV. a jeho doba 4. 4. – 8. 5. 2016
Výstavní síň Žižkovo nám. 197
Dagmar Dost-Nolden: Světlem i tmou 11. 4. – 24. 4. 2016
Výstava prací žáků ZUŠ J. L. Dusíka 6. 6. – 17. 6. 2016

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Vladimír Tůma: Představy, dojmy, iluze 2. 4. – 8. 5. 2016
Malý salón 2016 14. 5. – 19. 6. 2016

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
SUPŠ a VOŠ Turnov: Výstava kovářských prací
studentů školy 10. 3. – 15. 5. 2016
Přírůstky za posledních 10 let 2. 6. – 4. 9. 2016
Johann Siegert (1870–1930) 3. 3. – 31. 8. 2016
Markéta Váradiová: O zrcadlech
a jiné eseje 3. 3. – 24. 4. 2016
Miroslav Pangrác: Malby a plastiky
pražského výtvarníka 5. 5. – 19. 6. 2016
Českolipská dívka z počátku 20. století 28. 4. – 12. 6. 2016
Marie Hornychová 17. 3. – 15. 5. 2016

Česká Třebová
Městské muzeum
Umělecké výrobky klientů
Domova pod hradem Žampach 28. 4. – 5. 6. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Život našich předků na venkově 20 .2. – 1. 5. 2016
Život v krajině staletých dubů 26. 3. – 12. 6. 2016
Stromy jako domy 22. 4. – 19. 8. 2016
Vltavíny a jiná přírodní skla 7. 5. – 31. 12. 2016
Výstava historických kol 18. 5. – 31. 10. 2016

Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Narození, svatba, smrt v lidové kultuře 12. 4. – 30. 9. 2016

Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Poklady, depoty, obětiny… 1. 3. – 22. 5. 2016

Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Kouzelná proměna textilních sbírek
v rukou konzervátora 26. 4. – 30. 6. 2016
Výstavní síň Pražská 3/14
Ida Münzberg (1876–1955): Zátiší,
krajina, duše 8. 3. – 24. 7. 2016

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Všechny vůně jara 13. 3. – 5. 5. 2016
Prezidentské návštěvy v Dačicích 7. 5. – 30. 6. 2016
Barevná paleta 15. 5. – 29. 5. 2016
Ten sbírá to a ten zas tohle … 4. 6. – 4. 9. 2016

Dobrovice
Dobrovická muzea
Šili ševci, šili boty 1. 3. – 30. 6. 2016
Obec baráčníků Dobrovice 11. 6. – 30. 12. 2016

Doksy
Památník Karla Hynka Máchy
Máchovo jezero na mapách
minulých století 1. 5. – 30. 10. 2016
Máchovo jezero v průvodcích a knihách 1. 5. – 30. 10. 2016
Háčkované panenky 1. 5. – 31. 8. 2016
Bibliofilské vydání knihy Máj 1. 5. – 30. 6. 2016

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
Umění v Domažlicích 4. 2. – 11. 5. 2016
Šperky M. Šedé Němejcové – Obrazy
Jany Vackové 23. 3. – 19. 6. 2016
Domažlické cechy 26. 5. – 31. 10. 2016
Muzeum Jindřicha Jindřicha
Výstava obrazů ze sbírek Muzea J. Jindřicha
a Muzea Chodska 1. 4. – 30. 4. 2016

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Příroda Podkrkonoší 18. 3. – 22. 5. 2016

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Přijďte na zabíjačku… 11. 2. – 24. 4. 2016
…A něco sladkého 11. 2. – 24. 4. 2016
Čus vydrus! 3. 3. – 8. 5. 2016
Evropský humanista Přemysl Pitter 31. 3. –1. 5. 2016

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Dům v zahradě Páně 27. 11. 2015 – 30. 4. 2016

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Lucie Novotná: Soumrak v tichu nádherném 4. 3. – 1. 5. 2016
Héfaistovi tovaryši 4. 3. – 1. 5. 2016
Dětský svět očima Heleny Zmatlíkové 4. 3. – 1. 5. 2016
Otakar Marcin: Souznění 4. 3. – 1. 5. 2016

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Jiří Janda 22. 4. – 12. 6. 2016
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Výstava prací výtvarného oboru
ZUŠ Hlinsko 28. 4. – 29. 5. 2016

Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Zbyněk Sekal: A věci se zvolna
berou před se 12. 3. – 12. 6. 2016
NZM – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství 
Ohrada
Nová stálá expozice: Expozice Lesnictví od 25. 6. 2016
Petr Slaba 1. 4. – 24. 7. 2016
Jiří Židlický 1. 4. – 20. 8. 2016

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Středověk 10. 2. – 5. 5. 2016
50. let výtvarného oboru
ZUŠ Hlučín. Současná tvorba 17. 5. – 12. 6. 2016

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Z historie kouzelnického umění 6. 3. – 8. 5. 2016

Horní Dubenky
Chadimův mlýn – mlynářské muzeum
Větrné mlýny v ČR 14. 5. – 30. 9. 2016

Hrabyně
SZM – Památník II. světové války
Odchody a návraty 1. 4. – 30. 11. 2016
Lidické děti 1. 6. – 30. 6. 2016

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Život v pevnosti aneb
Všední i sváteční život  25. 2. – 13. 11. 2016
obyvatel Hradce Králové v 19. století
Česká krajinomalba 4. 3. – 15. 5. 2016
Karel Steiner Novotný: Pocitové obrazy 5. 4. – 2. 5. 2016

Hranice
Městská kulturní zařízení Hranice
Miroslav Štolfa: Obrazy 3. 3. – 1. 5. 2016
Díla rodiny Rossí 21. 4. – 5. 6. 2016
Díla Mariána Meška 5. 5. – 19. 6. 2016

Hustopeče
Městské muzeum a galerie v Hustopečích
Výstava výtvarných prací dětí mateřských škol
a ZUŠ Hustopeče  3. 4. – 24. 4. 2016
Petr Otřísal st.: Obrazy – Petr Otřísal ml.: Skleněné objekty
– Zdeněk Lindovský: Keramika, sochy 1. 5. – 22. 5. 2016
Martina Klaková a Michal Mikulič 29. 5. – 19. 6. 2016

Cheb
Muzeum Cheb
Hurá do školy! 8. 4. – 31. 7. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Galerie výtvarného umění v Chebu
Julius Mařák a jeho krajinářská škola 7. 1. – 1. 5. 2016
Petra Herotová: Vlna, smyčka, čára, mřížka 7. 4. – 19. 6. 2016

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Židovské stopy v bavorsko-českém
příhraničí 5. 3. – 30. 4. 2016
Pražské groše Karla IV. 24. 3. – 21. 5. 2016
Návraty volyňských Čechů 12. 5. – 25. 6. 2016
Loutkové divadlo od roku 1850 4. 6. – 28. 8. 2016
EFA 25 8. 5. – 25. 6. 2016

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Spejbl a Hurvínek na poličce 22. 3. – 31. 1. 2017
Hurvínek má narozeniny! 2. 5. – 30. 11. 2016
Regionální muzeum v Chrudimi
Chrudim v roce 1866. 150 let
od prusko-rakouské války 1. 4. – 15. 5. 2016
Práce žáků ZUŠ Chrudim 29. 4. – 15. 5. 2016
Paleoart Chrudim 2016. Mamuti se řítí
na Chrudim 28. 5. – 28. 8. 2016

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Okouzleni perličkami 13. 11. 2015 – 8. 5. 2016
Olgoj Chorchoj 17. 5. – 11. 9. 2016
Femme fatale 10. 6. – 9. 10. 2016
Hanuš Lamr 14. 6. – 16. 10. 2016
Tadeáš Podracký 19. 1. – 15. 5. 2016
Jaroslav Bejvl: 75 31. 5. – 4. 9. 2016

Jáchymov
Královská mincovna v Jáchymově
Nová stálá expozice: Hudba v Krušnohoří od. 1. 2. 2016
Z historie hornictví v Krušnohoří 1. 4. – 29. 5. 2016

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Jiří Měchura: Toulky II. 20. 4. – 29. 5. 2016

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Medicina: výstava o lidském těle 8. 3. – 15. 5. 2016
Svět tmy aneb Ti, co se ve tmě neztratí 22. 3. – 5. 6. 2016

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Zakrojte si u nás aneb Příběh chleba 17. 3. – 1. 5. 2016

Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava
Z kavárny i odjinud 15. 3. – 1. 5. 2016
Nonsens aneb Smysl hledám v nesmyslu 18. 3. – 31. 8. 2016
Melancholie severu 1. 4. – 29. 5. 2016
Historická krajina Českomoravské vrchoviny
v pravěku a středověku 7. 4. – 19. 6. 2016
Karel IV. 21. 4. – 5. 6. 2016
Energie podle Alenky 3. 5. – 12. 6. 2016
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Jan Jiří Rathsam: V takové
krásné společnosti II. 17. 3. – 15. 5. 2016
Irena Wagnerová: Reminiscence 24. 3. – 15. 5. 2016
Na pomezí samoty 31. 3. – 29. 5. 2016
Spolu: HateFree? 31. 3. – 24. 4. 2016

Spolu: Krásné časy…? 4. 4. – 17. 4. 2016
Magie stromů 28. 4. – 29. 5. 2016
Antonín Slavíček 26. 5. – 21. 8. 2016

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Čas hradů 2. 4. – 19. 6. 2016
Řezby Petra Kameníčka 9. 4. – 31. 8. 2016
Výstava orchidejí 16. 4. – 25. 9. 2016
Karev IV.: Zlato pro korunu 7. 5. – 30. 10. 2016

Jindřichův Hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Jovan Dezort: Co odnesl čas                  9. 4. – 19. 5. 2016
Pocta Karlu IV. od fotografů Alexandra Paula, Josefa Sudka, 
Karla Neuberta, Karla Plicky a dalších 28. 5. – 30. 12. 2016
Muzeum Jindřichohradecka
Albern – Neuhaus – Zuggers. Pohlednice z českých
a německých obcí Jindřichohradecka 7. 4. – 7. 6. 2016
Čertův kapitán Jan Pondy 14. 4. – 15. 5. 2016
Nezranitelná armáda Tomáše Bati 28. 4. – 30. 12. 2016
I. sv. válka v Ohlasech od Nežárky 26. 5. – 30. 12. 2016

Kačina u Kutné Hory
NZM – Muzeum českého venkova
Historie svateb na zámku 1. 5. – 31. 10. 2016

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum Kamenický Šenov
Tajemství pečetí 27. 2. – 19. 6. 2016
Marie Gluckaufová: Co život dal a vzal 24. 4. – 2. 6. 2016

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Česká krajinomalba první pol. 20. století 21. 4. – 22. 5. 2016
V+V Machoninovi 60‘ / 70‘ 21. 4. – 22. 5. 2016

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Šindelářova Květena Kladenska
po 75 letech 12. 2. – 8. 5. 2016
Barevný svět Niny Čampulky 8. 4. – 12. 6. 2016
100 let amatérské fotografie v Kladně 20. 5. – 2. 10. 2016
Jiří Štěpánek: Fotografie z patra 20. 5. – 11. 9. 2016

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Teorie chlupatého míče 15. 4. – 19. 6. 2016
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
…A jak to bylo dál 3. 3. – 12. 6. 2016
Jubileum otce vlasti 8. 3. – 20. 6. 2016
Šaty dělají pračlověka a dějiny
textilní tvorby 8. 3. – 12. 6. 2016
K 25. výročí úmrtí Bedřicha Bartáka 20. 3. – 12. 6. 2016

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Eliška Jakubíčková 23. 4. – 19. 6. 2016
Pavel Přibyl: Realita na hraně 27. 3. – 12. 6. 2016
Cesta 2016: Přehlídka výtvarných oborů
ZUŠ Plzeňského kraje 27. 3. – 5. 6. 2016
Linoryt I. 27. 3. – 5. 6. 2016

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Portréty z 20. století ze sbírek muzea 1. 3. – 12. 6. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Dvořákovo muzeum Kolínska v pravěku
Objevy pod pyramidami 15. 9. 2015 – 29. 9. 2016

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Lašské muzeum
Mundus Superterraneus 8. 4. – 15. 5. 2016

Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Loupežníci na Českobrodsku
a Kouřimsku 1. 4. – 30. 10. 2016

Králíky
Městské muzeum Králíky
Výstava absolventů ZUŠ Králíky 7. 5. – 26. 6. 2016

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Řemesla našich předků: Dřevořezy 21. 4. – 2. 6. 2016
Řemesla 21. 4. – 3. 6. 2016
Pavel Rychtařík: Kreslený humor 9. 6. – 14. 8. 2016

Kravaře ve Slezsku
Zámecké muzeum
Michal Sendivoj ze Skorska 7. 5. – 30. 9. 2016
Ivo Žídek – kravařský rodák a tenorista 1. 6. – 30. 9. 2016

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Anežka Kovalová, Miroslav Koval 2. 4. – 1. 5. 2016
Jak se žije s handicapem 5. 4. – 31. 5. 2016
Vladivoj Jindřich 7. 5. – 5. 6. 2016

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Peter Kozma: Neznámé světy 17. 3. – 22. 5. 2016

Kutná Hora
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Jiří Kačer: Plastiky, frotáže, dokumentace 3. 3. – 24. 4. 2016
Richard Nestler: Obrazy 6. 5. – 22. 6. 2016
Galerie Středočeského kraje GASK
Alena Kučerová: Práce ze sbírek GASK 31. 1. – 1. 5. 2016
Dalibor Smutný: Ze světla ke světlu 31. 1. – 1. 5. 2016
Pavel Brázda: Mezi začátky a konci II. 28. 2. – 12. 6. 2016
Jaroslav Valečka: Krajina vnitřní
a krajina vnější 19. 3. – 22. 5. 2016
Eliška Lhotská: The future is now 19. 3. – 22. 5. 2016
Erik Sikora: Těšení 19. 3. – 22 .5. 2016
Igora Grimmicha: Image 19. 3. – 22. 5. 2016

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Retrogaming: Počátky osobních počítačů
a počítačových her 2. 4. – 29. 5. 2016
Lubomír Šilar: Keramické objekty 26. 5. – 28. 8. 2016

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Václav Vágner – Keramika 14. 4. – 8. 5. 2016

Lešná
Muzeum regionu Valašsko – zámek a park v Lešné
Štastný život v secesi 1. 5. – 31. 8. 2016

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Nová stálá expozice:
Historie města Kyšperka / Letohdradu        od 31. 3. 2016

Koření 4. 4. – 29. 4. 2016
Jan Umlauf: Malíř a fotograf 15. 4. – 4. 9. 2016

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Jana Kasalová: Odjinud 28. 1. – 8. 5. 2016
Úpadek nezastavíš: Podle
Williama Hogartha 28. 1. – 1. 5. 2016
Jaroslav Róna 10. 3. – 5. 6. 2016
Severočeské muzeum v Liberci
Geologie Jizerských hor a Liberecka 25. 2. – 8. 5. 2016
Sklo a světlo 3. 3. – 24. 4. 2016
Krajina znějícího ticha 24. 3. – 12. 6. 2016
Bakalaureáty 20. 5. – 5. 6. 2016

Lidice
Památník Lidice
Operace Valkýra 7. 1. – 31. 5. 2016
Karel IV. v Braniborsku 7. 1. – 31. 5. 2016
Lukáš Legát a Jiří Žalman: Na Aljašce
jsme nebyli 22. 2. – 1. 5. 2016

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Kornelie Němečková 8. 3. – 1. 5. 2016
Zahrada či Ráj? 40 let CHKO
České Středohoří 12. 5. – 24. 7. 2016
Litoměřice, jak už je neznáme 2. 6. – 31. 8. 2016

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Nová stálá expozice: Městská obrazárna… to nejlepší
z depozitáře Městské galerie Litomyšl  od 1. 5. 2016
Milan Dvořák: Tak kráčel čas,
nyní tryskem pádí… 13. 2. – 24. 4. 2016
Olbram Zoubek: Sochy 30. 4. – 26. 6. 2016
Regionální muzeum v Litomyšli
Astronomické tradice v Pardubickém kraji 7. 2. – 8. 5. 2016
Umění dráteníků kdysi a dnes 12. 3. – 15. 5. 2016
Litomyšlský venkov na starých pohledech 2. 4. – 5. 6. 2016
Příroda Litomyšlska. Listnatý les 5. 4. – 3. 7. 2016

Loket
Muzeum knižní vazby
Na stejné vlně: Libor Michalák
a Milan Bauer 13. 4. – 8. 5. 2016
Kde končí svět 21. 4. – 21. 6. 2016

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie v Lomnici nad Popelkou
Pavlína Gardiánová 27. 3. – 24. 4. 2016
Mince ze sbírek Lomnického muzea 1. 5. – 26. 6. 2016

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Chléb náš vezdejší 4. 2. – 12. 6. 2016

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Poklady Karla IV. 12. 4 – 12. 6. 2016

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Příběhy z historie lázeňské léčby 14. 4. – 6. 11. 2016

Malenovice
Hrad Malenovice
Na skle malované 2. 4. – 30. 10. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Výstava obrazů malíře pana Vaněčka 25. 3. – 24. 4. 2016
Co už umím 5. 4. – 30. 4. 2016
Expedice Karel IV. 3. 5. – 29. 5. 2016
Jaro na zahradě 3. 5. – 29. 5. 2016
Barbaři 21. 5. – 24. 6. 2016
S družinou do pravěku 31. 5. – 26. 6. 2016
Vodítka a houpadla na dobových
fotografiích 31. 5.  – 26. 6. 2016
Květinové jaro očima Ladislava Záruby 5. 4. – 30. 4. 2016

Mladá Boleslav
Škoda Auto Muzeum
Aerodynamika 13. 1. – 8. 5. 2016

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Via Belli 1866 1. 4. – 30. 6. 2016

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Fenomén Igráček 12. 2. – 15. 5. 2016

Moravský Krumlov
Městské muzeum a Galerie Knížecí dům
150 let železnice Střelice – Moravský Krumlov
– Vídeň 4. 4. – 21. 8. 2016
Napříč čajem a krajinou 1. 5. – 30. 9. 2016

Most
Oblastní muzeum v Mostě
Keltové 1. 12. 2015 – 29. 5. 2016
Ptáci kolem nás 19. 1. – 29. 5. 2016
Umění australských domorodců 2. 2. – 31. 5. 2016
Minerály východní části Krušných hor 16. 2. – 22. 5. 2016
Zaměstnanecké kolonie 1900–1938 23. 2. – 29. 5. 2016
Historie Neobyčejné tužky 27. 2. – 11. 6. 2016
Borneo 7. 6. – 31. 8. 2016

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
5 x 10 18. 3. – 12. 6. 2016
Joannes Koehler (1896–1976) 19. 3. – 1. 5. 2016
Zuzana Růžičková: Něco mezi houbou
a tulipánem 24. 3. – 1. 5. 2016
České umění ze sbírky GVUN 7. 5. – 12. 6. 2016
Michal Malina: Topography 12. 5. – 12. 6. 2016

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Marcel Goetz: Pohádkové
království o. s. – 19. ročník 1. 4. – 30. 4. 2016
Petr Hošťálek: Výstava historických motocyklů
a kol 1. 5. – 31. 10. 2016
Monika Sádlová: Z hloubi duše 1. 5. – 31. 5. 2016
Jana Vokurková: Kolority dne 3. 6. – 30. 6. 2016

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Pahorkatina Džbán 10. 3. – 24. 4. 2016
Včelaři Nové Strašecí 28. 4. – 19. 6. 2016

Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Romana Rotterová: Cesta 12. 1. – 24. 4. 2016
Pavel Matuška: Usmívání 11. 2. – 7. 5. 2016

Horácké muzeum
Roman Čuhel a Martin Drápalík 10. 3. – 1. 5. 2016

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Emil Rimpler 9. 4. – 29. 5. 2016

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Léčivá síla a moc rostlin v tradiční kultuře  29. 1. – 1. 5. 2016
Budko, budko, kdo v Tobě hnízdí? 19. 4. – 22. 4. 2016
Lenka Rašková: Klobouky 29. 4. – 15. 8. 2016

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Uničovský zlatý poklad 4. 3. – 29. 4. 2016
Chrám věd a múz 7. 4. – 12. 6. 2016

Opava
Slezské zemské muzeum
Výstava surrealistických novoročenek
entomologa SZM 17. 3. – 20. 5. 2016
Hrabyně včera a dnes 15. 4. – 30. 11. 2016
Odchody a návraty 15. 4. – 30. 11. 2016
Rhododendrony 1. 5. – 31. 5. 2016
Archivní knihvazačská soutěžní
přehlídka 2015 24. 5. – 24. 6. 2016
Čas dětství a her 2. 3. – 30. 8. 2016
Památník Petra Bezruče
Krása a tajemství starého Nizozemí 16. 3. – 20. 9. 2016

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Eduard Ovčáček: Grafika je dar 1. 10. 2015 – 4. 9. 2016
Muzeum citer – CITERARIUM
Za modely (nejen) parními! 21. 5. – 21. 6. 2016

Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Eliška a Miroslav Jílkovi: Eltariel 23. 4. – 28. 8. 2016

Pardubice
Východočeská galerie
Jaroslav Valečka: Krajiny soumraku 3. 3. – 1. 5. 2016
Kurt Gebauer 27. 4. – 17. 7. 2016
Dům U Jonáše
Pardubičtí fotografové 9. 3. – 5. 6. 2016
Liska. Činžovně-obchodní domy ve Sladkovského ulici
v Pardubicích 9. 3. – 5. 6. 2016
Východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice: Pardubice – příběh města od 7. 5. 2016
Podívejte se s námi na krajinu
dětskýma očima 8. 3. – 1. 5. 2016
Velká válka 21. 4. – 25. 9. 2016
Výstava fotografií Štěpána Bartoše 28. 4. – 30. 11. 2016

Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Pasecké industriální stavby
na dobových plánech 7. 5. – 30. 4. 2017
Domácí výroba 7. 5. 2016 – 30. 4. 2017

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Naděje v beznaději: Příběh P. Josefa Toufara
a osud kaple sv. Anny 23. 2. – 24. 4. 2016
Umění kýče 13. 5. – 21. 8. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Co lítá po Písku aneb Zdali víte, Písečáci, jací jsou
ve městě ptáci? 1. 3. – 22. 5. 2016
Poklady z uranové šachty 1. 3. – 30. 4. 2016
Nádherné hezko. Výběr z hrozna 2. 4. – 1. 5. 2016
Tajemství paní baronky 5. 5. – 29. 5. 2016
Zoogeos Albánie 4. 6. – 17. 7. 2016

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Nová stálá expozice: Expozice stavitelství od 13. 3. 2016
Calcarius čili vápeník 30. 9. 2015 – 29. 11. 2016

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Živly v nás 25. 2. – 22. 5. 2016
Západočeské muzeum v Plzni
Plzeň pohromami stíhaná 12. 2. – 22. 5. 2016
Nelítostný pravěk 25. 2 – 5. 6. 2016
Současné sakrální umění 30. 3. – 29. 5. 2016
Vedem: Cesta terezínských kluků stále
pokračuje v Plzni   1. 4. – 15. 5. 2016

Police nad Metují
Muzeum papírových modelů
Michal Kavaliér: Malý velký muž
papírového světa 23. 1. – 20. 6. 2016

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
– Centrum Bohuslava Martinů
Město svět 7. 5. – 28. 8. 2016

Polná
Městské muzeum Polná
75 let Jardy Prchala 2. 4. – 8. 5. 2016
Hodiny ze Schwarzwaldu 13. 5. – 24. 7. 2016

Praha 
Armádní muzeum VHÚ Praha
V ulicích Protektorátu
Böhmen und Mähren 8. 5. 2015 – 31. 12. 2016
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Pražský fantastický realismus 1960–67 22. 4. – 4. 9. 2016
Dům fotografie
Andreas Groll 16. 2. – 8. 5. 2016
Dům U Kamenného zvonu
David Cronenberg: Evolution 19. 2. – 17. 7. 2016
Trojský zámek
Jiří Příhoda: Sochy 1. 4. – 30. 10. 2016
Křehká krása pražské kameniny 1. 4. – 30. 10. 2016
Chvalský zámek
Ateliér Jiřího Trnky 16. 1. – 15. 5. 2016
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Karel Malich: Nově objevený 9. 2. – 31. 5. 2016
František Kupka: Vanoucí modře 9. 2. – 22. 5. 2016
Muzeum hlavního města Prahy
Wiehlova věž 2. 2. – 30. 4. 2016
Negrelliho viadukt: 170 let
od zahájení stavby 23. 3. – 22. 6. 2016
Pražské biografy: Pomíjivé kouzlo
potemnělých sálů 6. 4. 2016 – 7. 2. 2017

Národní galerie v Praze
Valdštejnská jízdárna
Císař Karel IV. 1316–2016 16. 5. – 25. 9. 2016
Palác Kinských
Velkorysost: Umění obdarovat 6. 2. – 3. 7. 2016
Veletržní palác
Aj Wej-wej: Zvěrokruh 7. 2. – 31. 8. 2016
El Hadji Sy: Malba – performance
– politika 7. 2. – 22. 5. 2016
Národní knihovna České republiky
Knihy znovu nalezené 31. 3. – 21. 5. 2016
Očima Marka Podwala 14. 4. – 22. 5. 2016
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Nesmíme zapomenout. Jan Opletal a další oběti
roku 1939 12. 11. 2015 – 14. 8. 2016 
Karel IV.: Život otce vlasti 2. 2. – 31. 12. 2016
Národní muzeum 
České muzeum hudby
Václav Talich 23. 2. – 5. 4. 2016
Český paganini Josef Slavík 23. 2. – 5. 4. 2016
Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Říše středu 23. 10. 2015 – 30. 9. 2016
Afghánistán: Zachráněné poklady
buddhismu 5. 2. – 30. 4. 2016
Národopisné muzeum – Musaion
Na Piavě z večera: Velká válka
v lidové kultuře 16. 2. – 15. 7. 2016
Nová budova
Výstava návrhů architektonických soutěží
Národního muzea 1. 5. – 30. 9. 2016
Národní památník na Vítkově
Jazzová sekce, moderní hudba a umění
v Československu 1. 4. – 30. 6. 2016
Druhý život husitství 12. 5. 2016 – 30. 3. 2017
Památník národního písemnictví
Nejkrásnější české knihy roku 2015 21. 4. – 22. 5. 2016
Muzeum Policie ČR
Policisté a četníci
v boji za svobodu 5. 5. 2015 – 12. 6. 2016
Vývoj stejnokroje 1918–2015 29. 10. 2015 – 30. 6. 2016
Národní technické muzeum
Nejkrásnější knihy roku 2014 18. 9. 2015 – 28. 5. 2016
Od plamene k LEDu 17. 2. – 4. 9. 2016
Cena Czech Grand Design 2015 24. 2. – 30. 4. 2016
Pasivní dům 2. 3. – 1. 5. 2016
Velorex 13. 4. – 31. 7. 2016
Válečná medicína 20. 4. – 31. 7. 2016
Tazio Nuvolari 1. 5. – 30. 9. 2016
Civitas Carolina aneb Stavitelství
doby Karla IV. 13. 5. 2016 – 8. 1. 2017
Národní zemědělské muzeum Praha
Nová stálá expozice: Rybářství od 17. 12. 2015
Represe selského stavu 15. 4. – 30. 9. 2016
Kouzlo historické techniky 21. 4. – 12. 6. 2016
Čizba: umění jemné a líbezné 19. 5. – 30. 10. 2016
Světový den vody 1. 6. – 31. 8. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Galerie Vyšehrad – Nad Libušinou lázní
Adéla Součková: Virtuální jeskyně
a zlatá klícka 21. 4. – 29. 5. 2016
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Dům U Černé Matky Boží
Nová stálá expozice: Český kubismus  od 3. 12. 2015
Židovské muzeum v Praze
Trosečníky v Šanghaji: Ghetto Hongkew
objektivem Arthura Rothsteina  11. 4. – 4. 9. 2016

Prachatice
NM – Muzeum české loutky a cirkusu
František Tichý: Svět, který se směje 25. 2. – 15. 5. 2016
Vodníci 2. 6. – 16. 10. 2016
Prachatické muzeum
Nové nálezy kovových předmětů
z Prachaticka 6. 4. – 5. 6. 2016
Prachatická madona.
Josef Chwala (1906–1985) 6. 4. – 5. 6. 2016
Za poklady ze starých šperkovnic,
truhel a skříní 10. 6. – 11. 9. 2016

Prostřední Lhota u Nového Knína
Hornické muzeum Příbram
– Muzeum Křížovnický špýchar Prostřední Lhota
U mistra krejčího 30. 4. – 30. 10. 2016

Protivín
Památník města Protivína
Fotografie z přírody členů
prácheňské besedy 1. 5. – 31. 7. 2016

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Z koupelen a ložnic aneb
O čem se nemluví 23. 3. – 9. 10. 2016
František Bílek 13. 5. – 2. 10. 2016
Opevněné sídliště pozdní doby kamenné
v Moravské bráně 2. 6. – 11. 9. 2016
Byla vojna vypsaná 2. 6. – 11. 9. 2016
ORNIS – Ornitologická stanice
Jak semena putují krajinou 30. 4. – 31. 8. 2016

Přeštice
Dům historie Přešticka
Sběratelé mezi námi 9. 4. – 8. 5. 2016
U nás a za humny 21. 5. – 19. 6. 2016

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Mors ultima linea rerum 26. 2. – 1. 5. 2016

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Jinečtí trilobiti 1. 1. – 30. 12. 2016
Zmizelá Příbram 7. 6. – 30. 12. 2016
Březové Hory – Hornický domek
U Kapišosů: Vodníci a hastrmani
divadelních tůní 1. 12. 2015 – 30. 10. 2016

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Brzy opět naše! 1. 3. – 31. 5. 2016
Paleo Life 1. 5. – 31. 10. 2016
Zbraně radnického muzea a zbraně
olympijských vítězů 1. 6. – 31. 8. 2016

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Abecedy včera a dnes 30. 3. – 30. 10. 2016
Dobrodružství abecedy 30. 3 – 30. 10. 2016
Gabriela Preissová (1862–1946) 28. 4. – 19. 6. 2016
K celosti: Malby a grafiky Ladislava
Laštůvky (1951–2012)  8. 6. – 18. 9. 2016

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Neuvěřitelný svět prvních zemědělců
mezi Ohří a Berounkou  15. 4. – 22. 5. 2016
Galerie Samson – Cafeé
Jirkovská sovička doletěla do Anglie 8. 3. – 29. 4. 2016

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
55 let rozvoje astronomie v Rokycanech 8. 4. – 12. 6. 2016
Vita Caroli 15. 4. – 12. 6. 2016

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Jan Hendrych – Rastislav Jacko. Učitel
a žák II 21. 4. – 12. 6. 2016
Jiří Brodský. Restaurátorské práce  21. 4. – 5. 6. 2016
Podřipské muzeum
Okouzleny krajkou 1. 4. – 4. 6. 2016
Antika ve fotografii 18. 4. – 11. 6. 2016
Tábory lidu na hoře Říp 3. 5. – 31. 7. 2016

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Opus Musivum 20. 11. 2015 – 1. 5. 2016
Hodiny ze Schwarzwaldu 15. 1. – 24. 4. 2016

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Jaroslava Převrátilová: Imaginární malba
voskem 1. 4. – 30. 4. 2016
S rosničkou napříč biotopy CHKO Brdy  5. 5. – 29. 5. 2016
Alena Laufrová: Práce na papíru
a s papírem 5. 6. – 30. 6. 2016
Zuzana Hutňáková: Siločáry 5. 6. – 30. 6. 2016

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm
Dřevěný svět Josefa Heji 24. 5. – 31. 10. 2016
Síla tradice 1. 6. – 31. 7. 2016

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Bedřich Holas: Malíř z Harrachova 5. 4. – 4. 5. 2016
Galerie Octopus
Kraslice 3. 3. – 30. 4. 2016
Pavel Doskočil a Rudolf Rousek 2. 4. – 1. 5. 2016
Helena Sequens, Adam Stanko,
Veronika Slámová 7. 5. – 28. 5. 2016
Sociální služby 2. 6. – 26. 6. 2016
Galerie Pranýř
Jaroslav Němec 5. 4. – 1. 5. 2016

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
České dýmky dříve a nyní 4. 3. – 24. 4. 2016
Diana Pinkasová: Textilní tvorba 29. 4. – 12. 6. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
My jdem světem s flašinetem 26. 2. – 31. 12. 2016
Semily na historických pohlednicích 8. 4. – 15. 5. 2016

Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
O včelách a lidech 22. 3. – 29. 5. 2016

Slabce
Občanský spolek Mlýnice-Slabce
I. světová válka na Slabecku 30. 4. – 30. 5. 2016

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Výstava k 600. výročí města 24. 3. – 25. 9. 2016

Sokolov
Muzeum Sokolov
Tajemný svět lišejníků 23. 3. – 3. 7. 2016
Stavebnice Merkur 4. 5. – 18. 9. 2016

Sovinec
Hrad Sovinec
Jindřich Štreit: Fotografie 4. 6. – 31. 7. 2016

Stěbořice
SZM – Arboretum Nový Dvůr
Co vědí herbáře 1. 4. – 30. 10. 2016
Kouzlo živých motýlů 1. 6. – 30. 6. 2016
Balkónové rostliny 1. 6. – 31. 8. 2016

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Řeka Otava vypráví 3. 4. – 29. 5. 2016

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Historické skvosty 4. 3. – 26. 5. 2016
Panenky ze šustí 6. 6. – 28. 9. 2016

Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře
Stříbrské události ve fotografiích 9. 6. – 19. 8. 2016

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Není šutr jako šutr 18. 2. – 30. 4. 2016
Přehlídka 2016 19. 3. – 1. 5. 2016

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Svět kostiček 26. 2. – 15. 5. 2016
Modely autíček 19. 5. – 30. 9. 2016
Svetom, moje svetom 10. 3. – 5. 6. 2016
Lovecké chaty Jeseníků 3. 3. – 24. 4. 2016
Koupaliště a plovárny 27. 5. – 11. 9. 2016
Patchwork – ruční práce
místních patchworkářek 25. 2. – 8. 5. 2016
Stolování 13. 5. – 11. 9. 2016

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Táborský pivovar v proudu času 13. 2. – 10. 7. 2016
Jan Vítězslav Dušek (1891–1966) 20. 4. – 10. 7. 2016

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Aleš Kocourek: Just blue 18. 3. – 24. 4. 2016
Romana Brücknera: Písmo pro obraz 5. 4. – 29. 5. 2016
Iva Davidová 1. 5. – 29. 5. 2016

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Voňavý svět mýdel 3. 3. – 24. 4. 2016
Krajina a uhlí 5. 4. – 1. 5. 2016
Výstava ZUŠ Teplice 29. 4. – 29. 5. 2016
Severozápadní Čechy za vlády
Lucemburků 13. 5. – 30. 10. 2016
Olejomalba 2. 6. – 3. 7. 2016

Terezín
Památník Terezín, n. k. p.
Ruth Schreiber: Dopisy mých prarodičů 10. 3. – 31. 5. 2016
Stefan Hanke: Přežili koncentrační tábory 5. 4. – 7. 7. 2016
Josef Čapek 7. 4. – 31. 5. 2016
Já je někdo jiný 12. 5. – 31. 8. 2016
Vyučování byla přísně zakázána! 2. 6. – 30. 6. 2016

Trutnov
Galerie města Trutnova
Jazz World Photo 1. 3. – 30. 4. 2016
Stanislav Diviš: Zbytky
nechtěných doteků 31. 3. – 30. 4. 2016
Jirka Havel a spol. zase v Dolomitech 21. 4. – 17. 6. 2016
Sklo a šperk 11. 5. – 11. 6. 2016
Sochy v Trutnově VII. 1. 6. – 31. 10. 2016
Josef Kalenský 1. 6. – 31. 8. 2016
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
60 let fotoklubu KDÚ Trutnov 25. 2. – 24. 4. 2016
Fürbacher & Fürbacher 21. 4. – 22. 5. 2016
Staré trutnovské fabriky 5. 5. – 4. 9. 2016
Hraničářský prapor 2 v Trutnově 3. 6. – 25. 9. 2016

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Krojované panenky E+M
v obyčejovém roku 24. 3. – 12. 6. 2016

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Kouzlo vějířů 5. 2. – 24. 4. 2016
Stříbro chudých: Historie cínu 5. 2. – 24. 4. 2016
Boty, botky, botičky 5. 2. – 24. 4. 2016
Jarmila Lisztwanová: Obrazy 1. 4. – 29. 5. 2016
Sedmero krkavců 3. 5. – 24. 6. 2016
Skleněné snění: Vitráže 3. 5. – 3. 7. 2016

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Nová stálá expozice:
Ze života písmáka Josefa Dlaska od 23. 4. 2016
Ladislav a Valerian Karouškovi 25. 2. – 1. 5. 2016
Scénické ozvěny 12. 3. – 24. 4. 2016
Symposion 2016 18. 5. – 19. 6. 2016
Výstava ke 130. výročí založení muzea 20. 5. – 6. 11. 2016

Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Poválečná auta na dlani 25. 4. – 31. 8. 2016
Měsíc kávy na hradě 1. 6. – 7. 6. 2016

Týn nad Vltavou
Městské muzeum Týn nad Vltavou
Historická domácnost 1. 3. – 29. 5. 2016
Výstava kreseb Karla Koukola 1. 5. – 30. 6. 2016
Obrázky z pouti 1. 6. – 31. 8. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Kdo si hraje, ovládá 7. 4. – 6. 7. 2016
Antonín Václavík: Zrnko k zrnečku… 19. 5. – 10. 7. 2016
Galerie Slováckého muzea
Quido Kocian: Sochařské dílo 28. 4. – 19. 6. 2016
Strom II. Pocta Jindřichu Pruchovi 28. 4. – 19. 6. 2016

Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Hraju a… Can’t stop! 2. 2. – 22. 5. 2016
Fenomén Merkur 19. 2. – 22. 5. 2016
Nejnovější přírůstky do sbírky starých tisků 1. 3. – 1. 5. 2016

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Minerály mostecké pánve 18. 2. – 1. 5. 2016
Doba dřevěná… doba minulá 15. 4. – 3. 7. 2016

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Zmatené peníze 25. 2. – 15. 5. 2016
Jak se slavil 1. máj 21. 4. – 19. 6. 2016
Východočeští puškaři 21. 4. – 12. 6. 2016
Podtatranský kraj 21. 4. – 12. 6. 2016

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Ocelová křídla nad Valašskem 4. 2. – 22. 5. 2016
Partyzáni: Hrdinové, nebo zločinci? 4. 2. – 22. 5. 2016
Háčkované dějiny 14. 4. – 18. 9. 2016
Historické hračky 28. 5. – 18. 9. 2016

Valtice
Městské muzeum Valtice
Voda jako kolébka života 14. 4. – 30. 6. 2016
NZM – Muzeum vinařství, zahradnictví
a životního prostředí
Voda jako kolébka života 22. 3. – 31. 8. 2016
Balkónové květiny a letničky 28. 5. – 30. 9. 2016

Velvary
Městské muzeum Velvary
Kateřina Bolechová: Jiná optika 5. 4. – 20. 5. 2016

Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec
Jsme tu pro Vás 23. 4. – 30. 10. 2016

Vlašim
Muzeum Podblanicka
V chalupách pod Blaníkem. Lidová kultura
Benešovska 17. 3. – 15. 5. 2016
Výtvarné práce žáků ZUŠ Vlašim 17. 5. – 19. 6. 2016

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Galerie
Lidé na cestě: Můžeme pomoci? 1. 3. – 29. 4. 2016
Kamarádi vystavují: Ladislav Janouch, Aleš Knotek, Ivan Král, 
Josef Vcelčovský, Václav Zoubek 3. 4. – 15. 5. 2016
Josef Krejsa (1896–1941) 22. 5. – 26. 6. 2016
Infocentrum
Husův sbor ve Vodňanech (1925–2016) 5. 4. – 30. 6. 2016
Muzeum
Jana Pešková: Keramické svícny
–Ivan Bukovský: Obrazy 1. 5. – 19. 6. 2016

Vojna u Příbrami – Lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník Vojna
u Příbrami
Významné osobnosti 1., 2., 3. odboje 5. 1. – 30. 12. 2016
Ani gram uranu okupantům 5. 1. – 30. 6. 2016
Kresby z vězení 5. 1. – 30. 12. 2016
Skautská lilie za ostnatým drátem 5. 1. – 30. 12. 2016
Pošta za Velké války. Píšu Vám z fronty 1. 4. – 30. 9. 2016
Rozhledny ČR 26. 4. – 30. 5. 2016
Galerie OPE
Miroslav Veselý 1. 4. – 30. 4. 2016
Petr Šmaha: Malíř 1. 5. – 31. 5. 2016
Michal Jánský 1. 6. – 30. 6. 2016

Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Uchovník a zlobivé dužky 9. 4. – 31. 8. 2016
Maxmilián Boháč: Korčula 1930 9. 4. – 17. 5. 2016
Tvrz – hrad – starý zámek
– panská sýpka – muzeum 20. 4. – 31. 10. 2016
Galerie Na shledanou
Překročení prahu. O smrti
a znovuzrození 8. 8. 2015 – 31. 5. 2016

Vrchlabí
Krkonošské muzeum ve Vrchlabí
Augustiniánský klášter
Lyžující umělci 9. 2. – 22. 5. 2016
ZUŠ 26. 4. – 26. 6. 2016
Mechorosty 31. 5. – 18. 9. 2016
Čtyři historické domy
Nechte na hlavě 12. 4. – 28. 8. 2016

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Graffiti 6. 3. – 15. 6. 2016
Putování do pravěku 20. 3. – 15. 6. 2016
Inspirace Vsetínskou architekturou 14. 4. – 5. 6. 2016

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Bylinky 6. 3. – 2. 10. 2016
Papírová dráha aneb Fotografie, jízdenky, vozové nálepky
a razítka na trati Litomyšl – Choceň 20. 3. – 1. 5. 2016
Vysokomýtské střípky 20. 3. – 12. 6. 2016
Vysokomýtský sport 20. 3. – 12. 5. 2016
Jako opravdová dáma 1. 5. – 5. 6. 2016

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
U fotografa před sto dvaceti lety 2. 11. 2015 – 13. 5. 2016

Vysoký Chlumec
Hornické muzeum Příbram – Skanzen
Vysoký Chlumec
Husaři jedou 1. 6. – 30. 10. 2016

Vyškov
Muzeum Vyškovska
České korunovační klenoty na dosah 27. 2. – 26. 4. 2016
Hudební nástroje 19. 4. – 19. 6. 2016
Vedem: Cesta terezínských kluků
stále pokračuje 1. 5. – 30. 6. 2016
Zdeněk Zapletal: Dřevěné plastiky 1. 5. – 31. 7. 2016
Výstava ZUŠ Vyškov 5. 5. – 24. 5. 2016



40 Věstník AMG 2 /2016

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Třicetiletá válka a Zábřežsko 10. 2. – 15. 5. 2016

Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Jihoafrický Národní park Kruger
očima Ondry Hese 1. 4. – 1. 5. 2016
Četnické stanice 5. 5. – 5. 6. 2016
Adolf Born aneb Jak se dělá
poštovní známka 7. 6. – 31. 7. 2016

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Antonín Slavíček (1870–1910): Mezi životem
a uměním  3. 2. – 8. 5. 2016
Miloš Boria: Osamělý proti své vůli 23. 2. – 24. 4. 2016
Radim Hanke: V prostoru 22. 3. – 8. 5. 2016
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Cesta pravěkem 21. 1. – 15. 5. 2016
Design obuvi 26. 5. – 21. 8. 2016
Adrenalin s mapou a buzolou 3. 3. – 15. 5. 2016

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Poklady z moravských skal 26. 2. – 25. 9. 2016
Národní park Podyjí: Čtvrtstoletí
pro přírodu 25. 3. – 10. 6. 2016
Poslové jara aneb Čápi na fotografiích 7. 4. – 26. 5. 2016
Dům umění
Zpátky do pohádky 3. 3. – 23. 4. 2016
Tak to vidíme my: ZUŠ Znojmo 29. 4. – 4. 6. 2016
Bořek Šípek: Blízko z dálky 10. 6. – 6. 8. 2016

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 2/2016
toto číslo vychází elektronicky 25. dubna 2016. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. května 2016
Tématem čísla 3/2016 je Gloria musaealis 2015
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz do 31. května 2016.
Redakce: Jana Jebavá
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00  Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Michal Babík, Milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
Zdeněk Freisleben, Hana Garncarzová, Jana Hutníková, Jiří Jedlička, Anna komárková, Zita suchánková
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: Pánská pracovna na zámku slatiňany, foto: národní památkový ústav, územní památková správa na sychrově

Pokyny pro autory
Věstník AMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména:
Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, Personálie, Recenze, Muzeologie a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah textů je 3 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí.
Příspěvky k tématu jsou omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě 
(velikost alespoň 500 kB).

Archiv čísel
Věstník AMG je rozesílán všem členům AMG. Ostatní zájemci mohou požádat o zasílání na na e-mailové adrese redakce.
na webových stránkách AMG http://cz-museums.cz pod záložkou Věstník AMG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 2002 ve formátu pdf. Archiv průběžně doplňujeme.

Znojemský hrad, rotunda sv. Kateřiny
Karel IV. a jihozápadní Morava 3. 5. – 7. 9. 2016
České korunovační klenoty na dosah 3. 5. – 28. 6. 2016
Památník Prokopa Diviše
Knihy pro děti oceněné
v Čechách a na Slovensku 1. 6. – 10. 7. 2016

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Nepál: Umění tibetské thangky
a fotografie Ctibora Košťála 13. 2. – 29. 4. 2016
Divadlo a film na Žacléřsku 21. 5. – 31. 8. 2016

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
I. světová válka 24. 4. – 19. 6. 2016
Dva kamarádi. Sočská fronta
očima dvou přátel 24. 4. – 19. 6. 2016
Muzeum starých strojů a technologií
Za modely (nejen) parními! 21. 5. – 21. 6. 2016

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Nová stálá expozice:
Z historie žateckého průmyslu od 3. 12. 2015
Čajem – nečajem 29. 1. – 24. 4. 2016
Na Mayovky v máji 13. 5. – 30. 9. 2016
Křížova vila
Jaro a léto v lidové kultuře aneb Co nám zbylo
z tradic 15. 4. – 28. 8. 2016

Železná Ruda
Muzeum Šumavy Železná Ruda
Elektrárna Černé jezero 1. 8. 2015 – 30. 6. 2016


